ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 012/01/10-280/2023

о нарушении законодательства о торговле

«03» мая 2023 года г. Йошкар-Ола

Комиссия Марийского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...> – заместитель руководителя-начальника отдела, председатель
Комиссии;

<...> – главный государственный инспектор отдела аналитической
работы и контроля хозяйствующих субъектов, член Комиссии;

<...> – специалист-эксперт отдела аналитической работы и контроля
хозяйствующих субъектов, член Комиссии;

рассмотрев дело № 012/01/10-280/2023 по признакам нарушения
ПК «Микряковское потребительское общество», ООО «Виловатово»
части 1 статьи 14 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», выразившегося в приобретении и аренде
ООО «Виловатово» дополнительных площадей торговых объектов для
осуществления торговой деятельности на территории Горномарийского
муниципального района в 2022 году с учетом того, что доля ПК
«Микряковское потребительское общество» в 2021 году превышала 25 %
объема всех реализованных продовольственных товаров в денежном
выражении в границах Горномарийского муниципального района, в
присутствии председателя совета ПК «Микряковское потребительское
общество», директора ООО «Виловатово» <...>, представителя ПК
«Микряковское потребительское общество», ООО «Виловатово» по
доверенности от 02.05.2023 г. <...>,

УСТАНОВИЛА:

Комиссия Марийского УФАС России, учитывая необходимость
получения дополнительной информации, в соответствии с пунктом 2
части 1, частями 2, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 012/01/10-280/2023 о нарушении
законодательства о торговле.

2. Назначить рассмотрение дела № 012/01/10-280/2023 на 18 мая 2023
года в 10 часов 00 минут по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д.
164.

3. ПК «Микряковское потребительское общество», ООО «Виловатово»
в срок до 16 мая 2023 года представить в Марийское УФАС России
сведения об объемах реализации собственной и приобретенной
продукции в торговых объектах ПК «Микряковское потребительское
общество», ООО «Виловатово» за 2022 г.

Также сообщаем, что Вы вправе принять участие в рассмотрении дела
посредством удаленного доступа через программу «TrueConf» по
ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/5261990856.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного
доступа необходимо сообщить до 17 мая 2023 года до 17:00.

Председатель Комиссии

Члены комиссии

2023-2616